

Krosno, dnia 14.06.2018

Do wszystkich uczestników postępowania  
([www.krosno.med.pl](http://www.krosno.med.pl))

**ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA  
WYKONAWCÓW W POSTĘPOWANIU  
na zakup paliw do samochodów Nr postępowania EZ/215/47/2018**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. 2017 poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej akceptuje użycie kart paliwowych a także, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych (dotyczy m.in. zapisów SIWZ i par 2 ust. 3 projektu umowy) od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- \* 0 zł netto za kartę nową,
- \* 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
- \* 0 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.).

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Pytanie 2. W odniesieniu do zapisów SIWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Nie wszystkie stacje Wykonawcy pracują w systemie całodobowym (dot. zapisów par 2 ust.6 projektu umowy), ale większość – czy Zamawiający akceptuje taką sytuację?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

Pytanie 3. Czy Zamawiający zaakceptuje, aby płatności dokonywane byłyby w ciągu 21 dni od daty wystawienia faktury VAT (zapytanie dotyczy formularza ofertowego) ?

Wykonawca przy wskazanym terminie umożliwi także wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. e-faktury - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym – a która to właśnie usprawnia m.in. czas doręczenia – otrzymania faktury;

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza termin płatności 21 dni, Zamawiający dopuszcza e-faktury w formacie PDF pod warunkiem, że będą przesyłane na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.**

Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na odstąpienie od stałych cen, o których jest mowa w formularzu ofertowym pkt I podpunkt 2 ?

**Odpowiedź: Ceny wpisane w formularzu ofertowym ( załącznik nr. 1 ) wynikają z załącznika nr. 2 ( średnia cen z podanych okresów), natomiast usupust wymagany jest stały przez okres obowiązywania umowy.**

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy:

- w par 1 ust. 5 – zmienić zapis powołując się na Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015r., w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015r., poz.1680)?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

- w par 3 ust. 2 - zmienić zapisy, gdyż właściwszym byłoby wskazanie, w odniesieniu do przywołanego paragrafu następującego zapisu: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa, po uprzednim uwzględnieniu przez Wykonawcę reklamacji złożonej przez Zamawiającego. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy, Wykonawca dokona rozpatrzenia reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji Wykonawca rozpatrzy reklamację w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. Dla uniknięcia wątpliwości naprawienie szkody przez Wykonawcę nie obejmuje utraconych przez Zamawiającego korzyści”?

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy.**

- w par 3 ust 4 na końcu zdania dodać: z zastrzeżeniem uznania reklamacji Zamawiającego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- w par 4 ust 2 lit. f) usunąć, gdy nie jest to stosowane u danego Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

- w par 4 ust 5 - zmienić odsetki na ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

- w par. 4 ust. 6 - zmienić treść zapisu poprzez wprowadzenie że: ” za datę zapłaty przyjmuje

się uznanie konta bankowego Wykonawcy”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**


- w par. 4 ust. 7- odstąpić od zapisu, przy wskazaniu Zamawiającemu nazw własnych paliw i podaniu oznaczenia rodzaju paliwa jaki im odpowiada, na etapie zawierania umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ**

Pytanie 6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych danego Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (odniesienie do par 9 projektu umowy). Wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków używania kart paliwowych danego Wykonawcy.**

Z poważaniem

  
p.o. ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. EKONOMICZNYCH  
Wojewódzkiego Stowarzyszenia Karpacckiego  
Im. Jana Pawła II w Krośnie  
mgr Katarzyna Frygowska

